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  Siemianowice Śląskie
Siemianowice Śląskie to miasto, które ma 25 km kw. powierzchni
i  mieszka  w  nim  ponad  62  tysiące  osób.  W  herbie  miasta
widnieje  rybak  i  ryba,  bo  w  średniowieczu  była  to  osada
rolniczo-rybacka. Sąsiadują z Katowicami, Będzinem, Chorzowem,
Czeladzią, Wojkowicami i Piekarami Śląskimi.

Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Nabór  na  stanowiska  inspektora  i  podinspektora  w  Wydziale
Geodezji
21 lutego 2023 2 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Nabór na stanowisko inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska
21 lutego 2023 1 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Siemianowicka  „porodówka”  złota  i  brązowa  w  ogólnopolskim
rankingu #MaluchyNaBrzuchy 2022
3 lutego 2023 2 min read
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W centrum miasta przy ul. Chopina znajduje się okazały Pałac
Donnersmarcków,  rodziny  magnatów  przemysłowych.  W  pamięci
mieszkańców województwa śląskiego ród Donnersmarcków zapisał
się  jako  ten,  który  swoją  potęgę  zbudował  na  tutejszym
przemyśle. Obecnie za blisko 20 milionów złotych odzyskuje on
swój dawny blask. Po remoncie ma się w nim znaleźć przestrzeń
do  organizowania  warsztatów,  koncertów,  biblioteka  z
czytelnią, izba tradycji i restauracja z browarem w którym
będzie warzone piwo.

W  Siemianowicach  Śląskich  znajduje  się  wiodący  w  Polsce
ośrodek,  który  zajmuje  się  kompleksowym  leczeniem  urazów
oparzeniowych,  czyli  Centrum  Leczenia  Oparzeń.  Od  momentu
otwarcia  w  placówce  hospitalizowano  ponad  14  tysięcy
pacjentów.  Działu  tu  największa  w  całym  kraju  pracownia
hiperbarii tlenowej w której wykonano ponad 84 tysiące sesji
hiperbarycznych. Metoda polega na wykorzystaniu w 100 % tlenu
pod zwiększonym ciśnieniem. Pomaga ona w leczeniu gojenia i
procesów naprawczych w przypadku ran oraz innych schorzeń tj.
głuchota,  obrzęki  czy  choroby  związanej  z  niedotlenieniem
tkanek.

W  Siemianowicach  Śląskich  znajduje  się  również  ponad  100-
letnia kryta pływalnia. To prawdopodobnie najstarszy obiekt
tego typu w całej Polsce. Atrakcją w mieście jest 18-dołkowe
pole golfowe. Ci, którzy pasjonują się grą dżentelmenów mają
tu do dyspozycji przestrzeń o powierzchni 40 hektarów.

Stąd  pochodzi  znany  i  ceniony  polski  aktor  teatralny  i
filmowy, Krzysztof Globisz. W Siemianowicach Śląskich urodził
się również znany w całym województwie śląskim wokalista i
kompozytor,  Józef  Skrzek.  Współpracował  on  z  Czesławem
Niemenem przy nagraniu albumów Niemen Vol. 1, Vol. 2, Strange
Is the World i Ode to Venus. W Siemianowicach urodził się
również jego młodszy brat Jan „Kyks” Skrzek, polski muzyk i
kompozytor bluesowy. Identyfikował się on z kultura Górnego
Śląska, w swojej twórczość bardzo często dotykał problemów
mieszkańców tego regionu.



Jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów Siemianowic
Śląskich jest Ratusz.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Siemianowice Śląskie
Silesia Marathon – utrudnienia w ruchu
W  związku  z  odbywającą  się  w  najbliższą  niedzielę,  2
października  2022  r.,  XIV  edycją  SILESIA  MARATHONU,
informujemy,  że  w  godz.  9.30  –  13.00  nastąpi  czasowe
zamknięcie  ulic:  Mysłowickiej,  Powstańców,  Fitznerów,
Sienkiewicza, Plac Skargi, Katowickiej, jak również nastąpią
utrudnienia w komunikacji miejskiej. Policjanci będą również w
newralgicznych…

30 września 2022 1 min read
Siemianowice Śląskie, Turystyka i Rekreacja
Piknik Country i Industriada w Siemianowicach Śląskich
Serdecznie  Państwa  zapraszamy  3  września  (w  sobotę)  w
godzinach 12.00-21.00 do Siemianowickiego Centrum Kultury Park
Tradycji  (ul.  Elizy  Orzeszkowej  12)  na  kolejną  edycję
INDUSTRIADY, czyli święta Szlaków Zabytków Techniki. Motywem
przewodnim  tegorocznej  odsłony  jest  „Po  szychcie.  Czas  na
fajrant!”.  Gwarantujemy, iż każdy w programie znajdzie…

2 września 2022 3 min read
Siemianowice Śląskie
Siemianowickie propozycje projektów Budżetu Obywatelskiego w
urzędzie marszałkowskim
Piknik  Ekologiczny  pn.  „Ekologia  Na  Wesoło”  z  warsztatami
ekologicznymi w Siemianowicach Śląskich – to inicjatywa Kariny
Siwiec-Magielnickiej, siemianowickiej radnej, która już po raz
drugi zaprasza do głosowania na swój kolejny projekt związany
z Marszałkowskim Budżetem Obywatelskim Województwa Śląskiego
Na pikniku dzieciaki będą miały okazję pojeździć…
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19 sierpnia 2022 2 min read
Gospodarka i Inwestycje, Siemianowice Śląskie
Cognor  wybuduje  w  Siemianowicach  Śląskich  ultranowoczesną
walcownię prętów
Hutnicza  spółka,  która  planuje  budowę  nowoczesnego  zakładu
walcowniczego  z  linią  produkcyjną  do  wytwarzania  prętów
gorącowalcowanych  w  Siemianowicach  Śląskich  otrzyma  pomoc
miasta przy skomunikowaniu inwestycji Cognor Holding podpisał
dzisiaj (27.07) z miastem Siemianowice Śląskie list intencyjny
dotyczący  współpracy  polegającej  na  kompleksowym
przeprowadzeniu  prac  infrastrukturalnych  stwarzających
warunki…

29 lipca 2022 3 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
Dmuchany  Zygzag  McQeen  czeka  na  najmłodszych  w  Parku
Pszczelnik
Rozpoczęły się wakacje, zatem – jak zwykle – nie zapominamy o
naszych  najmłodszych  mieszkańcach.  Serdecznie  zapraszamy
wszystkie dzieci wraz z rodzicami, dziadkami i opiekunami do
Parku  Pszczelnik,  gdzie  czekają  na  Was  nowe  atrakcje.  Od
wczoraj,  tj  6  lipca  br.,  do  dyspozycji  maluchów  są  trzy
dmuchańce…

8 lipca 2022 1 min read
Kultura, Siemianowice Śląskie
Chill Time pod szybem Krystyn
Wraz z wakacjami wracają popularne cykle imprez, które co roku
gromadzą w obiektach Siemianowickiego Centrum Kultury tłumy
siemianowiczan.  Muzyczne  lato  pod  szybem  Krystyn,  czyli
klimatyczne  koncerty,  prezentujące  różne  gatunki  muzyczne
odbywać się będą w każdy piątek lipca i sierpnia o godzinie
20.00 przy SCK- Parku…

4 lipca 2022 1 min read
Mieszkańcy, Siemianowice Śląskie
38. Dni Siemianowic Śląskich, czyli dla każdego coś miłego
Trwają wyjątkowe, odbywające się w jubileuszowym roku 90-lecia
nadania praw miejskich, 38. Dni Siemianowic Śląskich. Cały
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czas, w naszych placówkach oświatowo-kulturalnych, w obiektach
sportowych,  mają  miejsce  liczne  imprezy  i  wydarzenia.
Tymczasem zbliża się weekend, a wraz z nim kolejne atrakcje. I
tak, na przykład, w…

9 czerwca 2022 5 min read
Kultura, Siemianowice Śląskie
Zapraszamy na 38. Dni Siemianowic Śląskich
Rok  2022  jest  rokiem  szczególnym.  Po  dwuletniej  przerwie
wracamy do świętowania Dni Siemianowic Śląskich. Gdyby nie
pandemiczne obostrzenia w tym roku obchodzilibyśmy ich 40-tą
edycję. Jubileusz zacny, ale nie jedyny. W bieżącym roku mija
bowiem 90 lat, od kiedy miasto nasze uzyskało prawa miejskie.
I…

3 czerwca 2022 2 min read
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